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Bilag 2 

Status for gennemførelse af anbefalingerne fra det grønlandsk-dansk 

tværgående arbejde om udsatte børn og unge i Grønland 

 

Justitsministeriet er blevet anmodet om at oplyse status for gennemførelsen 

af anbefalingerne fra den fælles grønlandsk-dansk arbejdsgruppe, der havde 

til formål at pege på konkrete anbefalinger til forbedring af forholdene for 

udsatte børn og unge i Grønland.  

 

Arbejdsgruppens anbefalinger blev offentliggjort i rapporten ”Grønlandsk-

dansk tværgående arbejde for en styrket indsats for udsatte børn og unge i 

Grønland” i august 2020, og blandt dem var fem anbefalinger på Justitsmi-

nisteriets område: 

 

 En anbefaling om at forhøje foranstaltningsniveauet i sager om vold-

tægt af børn ved samleje og andet seksuelt forhold. 

 En anbefaling om oprettelse af en dedikeret enhed i Grønlands Politi 

til en styrket indsats mod seksuelle overgreb mod børn. 

 En anbefaling om etablering af behandlingspladser i Anstalten i 

Nuuk. 

 En anbefaling om programindsats for indsatte i Kriminalforsorgen i 

Grønland dømt for seksualforbrydelser. 

 Integration af Kriminalforsorgen i Grønland i Behandlingsnetvær-

ket. 

 

Anbefaling om at forhøje foranstaltningsniveauet i sager om voldtægt af 

børn ved samleje og andet seksuelt forhold 
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En af anbefalingerne er at skærpe foranstaltningsniveauet med 50 pct. for 

voldtægt af en person under 18 år ved samleje eller andet seksuelt forhold 

efter kriminallovens § 77, stk. 1, nr. 1-3. 

 

Justitsministeriet er på den baggrund ved at færdiggøre et udkast til lov-

forslag, der har til formål at gennemføre denne anbefaling. 

 

Udkastet til lovforslag skulle være behandlet på Inatsisartuts forårssamling 

2021, men forventes pga. valget i Grønland nu behandlet på Inatsisartuts 

efterårssamling 2021. Lovforslaget forventes herefter at blive fremsat for 

Folketinget i februar 2022. 

 

Anbefaling om oprettelse af en dedikeret enhed i Grønlands Politi til en 

styrket indsats mod seksuelle overgreb mod børn 

 

Det indgår i aftalen om politiets og anklagemyndighedens økonomi for 2021 

– 2023, at der skal etableres en dedikeret enhed mod seksuelle overgreb mod 

børn i Grønland. Justitsministeriet kan i den forbindelse oplyse, at Grøn-

lands Politi har påbegyndt etableringen af enheden. 

 

Overgrebssektionen består pt. af en politikommissær, en fagkoordinator og 

tre politiuddannede medarbejdere. Der er et jobopslag på en administrativ 

medarbejder, som skal besættes snarest muligt. Pr. 1. juli skal sektionen des-

uden tilføres en politiuddannet medarbejder og en juridisk anklager. 

 

Pr. 1. januar 2022 er det planen, at overgrebssektionen er fuldt bemandet og 

bestå af en politikommissær, en politiuddannet fagkoordinator, otte politi-

uddannede medarbejdere, en administrativ medarbejder, en juridisk ankla-

ger og en akademisk medarbejder. 

 

Anbefaling om programindsats for indsatte i Kriminalforsorgen i Grønland 

dømt for seksualforbrydelser 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen er i samarbejde med Kriminalforsorgen 

i Grønland i gang med at udvikle programindsatserne, der forventes at kunne 

tilbydes indsatte medio 2022.               

 

Anbefaling om etablering af behandlingspladser i Anstalten i Nuuk 
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Justitsministeriet er i øjeblikket i gang med at udarbejde et lovforslag der 

har til formål at skabe hjemmel til at overføre seksualforbrydere til Anstal-

ten i Nuuk, hvor der etableres behandlingspladser for at forebygge yderli-

gere seksuelle overgreb.  

 

Udkastet til lovforslag skulle være behandlet på Inatsisartuts forårssamling 

2021, men forventes pga. valget i Grønland nu behandlet på Inatsisartuts 

efterårssamling 2021. Lovforslaget vil herefter blive fremsat for Folketinget 

i februar 2022. 

 

Kriminalforsorgen i Grønland har ansat en projektleder pr. 1 maj 2021 til 

implementering af tiltagene i kriminalforsorgen.  

 

Kriminalforsorgen har etableret en styregruppe og en projektgruppe på 

tværs af Kriminalforsorgen i Grønland og Direktoratet for Kriminalforsor-

gen, som påbegynder arbejdet med implementering af behandlingspladser i 

Anstalten i Nuuk, ultimo februar. Behandlingspladserne forventes at være 

etableret medio 2022. 

 

Anbefaling om integration af Kriminalforsorgen i Grønland i ”Behand-
lingsnetværket” 

 

Justitsministeriet kan oplyse, at der er afholdt et møde mellem Behandlings-

netværket og Kriminalforsorgen i Grønland om den overordnede ramme for 

deltagelse i netværket. Det forventes, at Kriminalforsorgen i Grønland del-

tager i kommende møder i netværket via Skype, samt i det omfang rejsere-

striktioner i forbindelse med pandemien tillader det. Der er herudover udar-

bejdet en samarbejdsaftale mellem Behandlingsnetværket og Kriminalfor-

sorgen i Grønland med opstart pr. 1. juni 2021. 

 

 


